

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS d. d.**

**DODATEK 2**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Obnova lokalnih centrov cestninskega nadzora: Sklop 1: Dragotinci, Pesnica in Tepanje;  
Sklop 2: Nanos in Videž; Sklop 3: Krško z izpostavo Drnovo**

**Februar, 2023**

V skladu s členoma 9. in 10. Navodil ponudniku za izdelavo ponudbe (v nadaljevanju Navodila) podajamo naslednja pojasnila in spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

**Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

Vprašanje 1: Pozicija v popisu 0013 0 N 02 4 115 ON01 Primopredajno okno.

Ali je okno montirano v notranjosti prostora ali na zunanjem zidu?

V kakšen tip stene bo okno vgrajeno (betonsko, mavčno...)?

Ali je potrebno neprebojno steklo ali samo protivlomno?

Odgovor: Okno je montirano v notranjosti prostora, vgrajeno v armiranobetonsko steno. Potrebno je neprebojno steklo.

Vprašanje 2: Naročnika prosimo, da ažurno odgovarja na zastavljena vprašanja.

Odgovor: Naročnik odgovarja na vprašanja v zakonskih rokih.

Vprašanje 3: Prosimo naročnika, da objavi CC-SI klasifikacijo objektov iz priloge 1 Uredbe o razvrščanju objektov, da ne bo prišlo napak pri zagotavljanju referenc firme, ker v razpisni dokumentaciji nismo zasledili tega podatka.

Odgovor: CC-SI klasifikacija objektov iz priloge 1 Uredbe o razvrščanju objektov je javno objavljena in dostopna na spletu.

Vprašanje 4: Ali lahko za referenčni posel za firmo in Vodjo gradnje, zadostimo z novogradnjo šole, klasifikacije CC-SI 12630?

Odgovor: Naročnikova referenčna zahteva za gospodarski subjekt in vodjo gradnje je vezana na GOI dela za novogradnjo ali rekonstrukcijo ali obnovo stavbe bruto tlorisne površine najmanj 300 m<sup>2</sup>. Naročnik bo upošteval vse objekte, ki so skladno z Uredbo o razvrščanju objektov (Uradni list RS, št. 96/22) opredeljeni kot stavbe.

Vprašanje 5: V popisu keramike je eno neskladje. Za stenski izbor so zabeležili Marazzi Croma Grey v dimenzijah 20x60 in 60x60. Obstaja kolekcija Chroma ki je preimenovana v Colorblock, ima Grey barvo, a je le v dimenziji 25x38cm. Prosim za pojasnilo, katero keramiko je imel projektant v mislih.

Odgovor: Tip keramike je naveden kot primer kvalitete in barvnega odtenka. Dimenzije keramike naj bodo kot je navedeno v popisu. Potrebno je ponuditi enakovredno keramiko.

Vprašanje 6: Pri fasadah za Sklop 1 me zanima:

- TYP. MREŽE (velikost okenčka)
- material: Fe ali Alu
- debelina materiala
- velikost mreže( šir. X dol.)
- količina m2. ali število kosov

Odgovor: Iz vprašanja ni mogoče razbrati, o kateri mreži ponudnik sprašuje. Npr. v postavki N 2 5 101 (toplotnoizolativna fasada cokla z XPS ploščami) je navedeno, da gre za armirno PVC mrežico v sestavi: lepilo prvi in drugi sloj. Pri postavki N 5 2 102 pa gre za izdelavo zaključnega fasadnega sloja cokla iz zaključnega silikonskega zaribanega ometa granulacije 2 mm.

Vprašanje 7: Pri ključavničarskih delih za sklop 1 prihaja do različnih podatkov v shemah in popisih. Ali mora biti jeklo S355 ali S235?

Odgovor: Podatki v shemah in popisih so usklajeni. Različne kvalitete jekla so uporabljena za različne jeklene konstrukcije kot npr.:

Jeklo S355 je v naslednjih postavkah:

N 2 2 110 – jekleni nosilec za izvedbo AB plošče v osi 3.

N 2 2 301 – jeklena konstrukcija eko otoka

N 2 2 203 – jekleni nadstrešek za zaposlene

N 2 2 302 – jekleni nadstrešek za kontejner

N 2 2 149 – jeklena konstrukcija nadstreška za vozila itd.

Jeklo S235 je v naslednjih postavkah:

N 2 2 110 – jeklena konstrukcija nadstropja

N 2 2 156 – jeklena konstrukcija konzolnega nadstreška itd.

Vprašanje 8: Prosim za podatke o velikosti »seksijskih rolo vrat« za nadstrešnico za vozila. Vrata so lahko seksijska ali pa rolo.

Odgovor: Dimenzije vrat so na posameznih objektih različne. Dimenzije so razvidne iz načrtov in jih je treba prilagoditi odprtinam na licu mesta. Vrata so rolo kot npr: Hormann RollMatic ali enakovredno.

Vprašanje 9: Pri postavki:

- Demontaža in predelava in ponovna montaža drsnih motoriziranih vrat efektivne širine 6.0m, višina ograje 2m, iz jeklenih cevi, antikorozijsko zaščitene s termičnim cinkanjem in barvanjem - siva barva RAL 9006, skupaj z izdelavo temeljev po detajlu, z montažo ter z vsemi pom. deli in prenosi do mesta vgraditve. Predvidena je prestavitev in prevezava obstoječega elektromotorja skupaj z prevezavo na obstoječo induktivno zanko z notranje strani ograje.

Ali gre za nova vrata, ali gre za obnovitev vrat, je nov motor?

Prosimo za dodatne informacije, da lahko cenovno ocenimo postavko.

- Odgovor:** V navedeni postavki gre za obstoječa drsna vrata in elektromotor. Drsna vrata na dostopu iz servisne ceste na CP Dragotinci se demontira in ponovno montira z obratno smerjo odpiranja (vrata se obrne tako, da se odpirajo v nasprotni smeri). V novi smeri odpiranja je treba zgraditi betonski temelj z vgradnjo nove drsne letve.
- Vprašanje 10:** SKLOP 3 - STAVBNO POHIŠTVO, POSTAVKA 0N024 151 - Vrata VN07 - v popisu so požarna, kovinska, v shemah pa so lesena, niso požarna. Kaj je pravilno?
- Odgovor:** Gre za napako v popisih, vrata VN7 niso požarna. Naročnik objavlja popravljeno Poglavlja 6 – Ponudbeni predračun za Sklop 3.
- Vprašanje 11:** Pri postavki: "Obnova in zavarovanje zakoličbe trase komunalnih vodov v ravninskem terenu" je enota mere KM, količina pa 18. Je tu morda napaka?
- Odgovor:** Količine so bile popravljene v dodatku 1 k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila in objavljeni popravljene ponudbeni predračuni (šifra predračuna N00Z241-01 za Sklop 1, N00Z242-01 za Sklop 2 in N00Z243-01 za Sklop 3).
- Vprašanje 12:** V razpisni dokumentaciji so v razdelku 16.3 "Garancija za resnost ponudbe je unovčljiva: ...." navedeni pogoji za unovčitev garancije za resnost ponudbe, vendar pa besedilo odstopa od navedenega na vzorcu garancije za resnost ponudbe.
- Prosim da, ali uskladite vzorec garancije z zahtevami iz razpisne dokumentacije ali pa potrdite, da se garancija izda skladno z vzorcem iz razpisne dokumentacije.
- Odgovor:** Kot je navedeno v točki 3. podčlena 12.1 Navodil, ponudnik v ponudbi predloži garancijo za resnost ponudbe (po vzorcu iz Poglavlja 5) za vsakega od ponujenih sklopov.
- Vprašanje 13:** V popisu za Drnovo je postavka N00Z243-01 00 1.2.1.4 - Gradbena in obrtniška dela 0007 0 N 13 1 257 Dobava in vgradnja indukcijske zanke za odpiranje dvizne zapornice ob izhodu z območja
- vključno z razrezom asfalta in vzpostavitvijo v prvotno stanje oz. zalivanjem izrezanega dela
- Zajeta je samo zanka, ali je obstoječa zapornica, ali je izpadla iz popisa?
- Odgovor:** Gre za obstoječo zapornico, v PZI dokumentaciji je napačno navedeno, da gre za zamenjavo. Zapornica ob izhodu iz cestninskega dela je nova in na izhodu ni prilagojena za odpiranje na induktivno zanko. V času gradbene prenove objekta se zapornico prilagodi na odpiranje na izhodu z vgradnjo ustrezne induktivne zanke.

Vprašanje 14: Spoštovani, zanima me ali je pri stavbnem pohištvu res potreba po protivlomni zaščiti RC3 in protistrelna zaščita FB4? Gleda na to da se okna z omenjeno protivlomno zaščito uporablja pri bankah in zaporih, me zanima ali je to res potrebno?

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal zahtev. Ponudniki morajo podati ponudbo skladno z zahtevo.

Vprašanje 15: Spoštovani, pri LC PESNICA je postavka:  
"Izdelava, dobava in montaža inoks varovalne stopniščne ograje (brušen inoks), ograja je viš. 1,0 m od gotovega tlaka, vse po detajlu. Vse komplet s potrebnim pritrdilnim nerjavečim materialom za pritrjevanje v nosilno konstrukcijo, obračun po m1"

Ali lahko namesto INOX ograje ponudimo pocinkano, prašno barvano ograjo?

Odgovor: Naročnik ne bo spreminjal zahtev. Ponudniki morajo podati ponudbo skladno z zahtevo – inoks.

Vprašanje 16: Pozivamo vas, da objavite skice stavbnega pohištva (alu okna, notranja, zunanja vrata, sekcijska rolo vrata, ...), saj jih v do sedaj objavljeni PZI dokumentaciji ni.

Odgovor: Naročnik je že objavil celoten PZI, vključno s shemami stavbnega pohištva.

Vprašanje 17: Glede na obseg in zahtevnost projekta in da potekajo počitnice (dopusti), posledično problem pridobitev ponudb vsa prosimo, da podaljšate rok oddaje ponudb in za postavitev vprašanj vsaj še za 1 teden.

Odgovor: Naročnik je rok za oddajo že podaljšal z Dodatkom 1 in roka ne bo dodatno podaljševal.

Vprašanje 18: Pri postavki:

- Demontaža in predelava in ponovna montaža drsnih motoriziranih vrat efektivne širine 6.0m, višina ograje 2m, iz jeklenih cevi, antikorozijsko zaščitene s termičnim cinkanjem in barvanjem - siva barva RAL 9006, skupaj z izdelavo temeljev po detajlu, z montažo ter z vsemi pom. deli in prenos do mesta vgraditve. Predvidena je prestavitev in prevezava obstoječega elektromotorja skupaj z prevezavo na obstoječo induktivno zanko z notranje strani ograje.

Gre za nova vrata, nov motor, kaj se smatra pod predelavo?

Odgovor: V navedeni postavki gre za obstoječa drsna vrata in elektromotor. Drsna vrata na dostopu iz servisne ceste na CP Dragotinci se demontira in ponovno montira z obratno smerjo odpiranja (vrata se obrne tako, da se odpirajo v nasprotni smeri). V novi smeri odpiranja je treba zgraditi betonski temelj z vgradnjo nove drsne letve.

Vprašanje 19: Glede fasade iz objavljenih skic ni razvidno, za katero mrežo gre.

Zanima nas:

- Širina in dolžina odprtine okenca
- Debelina pločevine
- Širina rebra.

Prosim vas, da objavite primerne načrte.

Odgovor: Iz vprašanja ni mogoče razbrati, o kateri mreži ponudnik sprašuje. Npr. v postavki N 2 5 101 (toplotnoizolativna fasada cokla z XPS ploščami) je navedeno, da gre za armirno PVC mrežico v sestavi: lepilo prvi in drugi sloj. Pri postavki N 5 2 102 pa gre za izdelavo zaključnega fasadnega sloja cokla iz zaključnega silikonskega zaribanega ometa granulacije 2 mm.

Vprašanje 20: Naročnika naprošamo, da poda odgovore na postavljena vprašanja in podaljša rok za oddajo za 1 teden.

Odgovor: Naročnik je s tem Dodatkom odgovoril na vsa do sedaj zastavljena vprašanja. Naročnik roka ne bo dodatno podaljšal.

Vprašanje 21: Prosim za potrditev, da je v naslednjih postavkah predviden obračun po m3 prostora in ne m3 odstranjenega lesa/jekla.

"Rušenje lesene konstrukcije nadstropja in lesenega ostrešja nadstrešnice. Sestav strehe predhodno odstranjen. Razstavljanje, razrez, vsa pomožna dela, vključno odstranjevanje ruševin, nakladanje in odvoz na stalno deponijo, vključno s plačilom ustrezne pristojbine, obračun po m3"  
in

"Rušenje jeklenih konstrukcij nadstrešnice in jeklene konstrukcije kolektorja. Razstavljanje, razrez, vsa pomožna dela, vključno odstranjevanje ruševin, nakladanje in odvoz na stalno deponijo, vključno s plačilom ustrezne pristojbine, obračun po m3".

Odgovor: Pri rušenju lesene konstrukcije je predviden obračun po m3 prostora.

Kot je razvidno iz enote mere, je pri rušenju jeklene konstrukcije predviden obračun po t odstranjenega jekla. V postavki N 1 1 278 za Sklop 1 je v besedilu pomotoma podana navedba »obračun po m3«.

Enaka napaka v opisu je bila tudi v postavki N 1 1 277 za Sklop 3.

Glede na ugotovljeno napako s tem dodatkom podajamo novo Poglavlje 6 za Sklop 1 in Sklop3.

Vprašanje 22: Investitorja prosimo, da odgovori na vprašanja in podaljša rok za oddajo ponudbe.

Odgovor: Naročnik je s tem Dodatkom odgovoril na vsa do sedaj zastavljena vprašanja. Naročnik roka ne bo dodatno podaljšal.

Vprašanje 23: Investitor ne odgovarja redno na vprašanja, zato ne moremo v roku pripraviti ponudbe. Prosim za odgovor na vprašanja in podaljšanje roka!

Odgovor: Naročnik je s tem Dodatkom odgovoril na vsa do sedaj zastavljena vprašanja. Naročnik roka ne bo dodatno podaljšal.

Vprašanje 24: Prosim za pojasnilo vezano na garancijo za resnost ponudbe, in sicer: V primeru, da oddajamo ponudbo za sklop 1 in sklop 2 ali boste kot ustrezno garancijo sprejeli garancijo, katere vrednost bo seštevek zneska obeh sklopov (215.000,00 EUR) ali je potrebno predložiti izključno ločeni garanciji za sklop 1 in garancijo za sklop 2?

Odgovor: Skladno z določili dokumentacije v postopku oddaje javnega naročila (podčlen 12.1/3 in 16.1 Navodil) mora ponudnik oddati ločeno garancijo za vsakega od ponujenih sklopov.

Vprašanje 25: V razpisni dokumentaciji prihaja do razhajanj pri navedbi pogojev za unovčevanje garancije za resnost ponudbe kot izhaja iz točke 16.3 poglavja 1 in vzorcem garancije iz poglavja 5. Prosimo potrditev ali se v garanciji za resnost ponudbe upošteva besedilo iz vzorca garancije oz. da ustrezno uskladite navedeno besedilo v razpisni dokumentaciji in vzorcu garancije.

Odgovor: Kot je navedeno v točki 3. podčlena 12.1 Navodil, ponudnik v ponudbi predloži garancijo za resnost ponudbe (po vzorcu iz Poglavja 5) za vsakega od ponujenih sklopov.

Vprašanje 26: Ali lahko referenčni pogoj pod točko 4.2 (d) izkaže tudi naš nominirani podizvajalec?

Odgovor: Ne. Kot je razvidno iz zahteve 4.2 (d) Navodil, mora izpolnjevanje pogoja izkazati ponudnik.

Vprašanje 27: Glede na to da ne odgovarjate na vprašanja, rok pa se izteče danes ob 12.00, prosim, da se ustrezno podaljša tudi rok za oddajo vprašanj. Prosim, da se poda odgovor glede zahtev stavbnega pohištva - ali morajo biti protivlomna in neprobojna. Glede na to da gre za javna sredstva, prosimo da se ravna racionalno. Prosimo za podaljšanje roka za oddajo ponudbe.

Odgovor: Naročnik je s tem Dodatkom odgovoril na vsa do sedaj zastavljena vprašanja. Naročnik roka ne bo dodatno podaljšal.

**Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

**Poglavje 6 – Ponudbeni predračun**

S tem Dodatkom podajamo novo Poglavje 6 v elektronski obliki, izdelano s sistemom PIS N00Z241-02 za Sklop 1 in N00Z243-02 za Sklop 3, ki v celoti nadomeščata Poglavje 6 v elektronski obliki N00Z241-1 za Sklop 1 in N00Z243-1 za Sklop 3.

Novi Poglavlji 6 v elektronski obliki izdelani s sistemom PIS (šifra predračuna N00Z241-02 za Sklop 1 in N00Z243-02 za Sklop 3) sta vsem ponudnikom dostopni na spletnem naslovu <https://ipis.dars.si> preko anonimnega dostopa za ponudnike.

Novi Poglavlji 6 sta od prvotno objavljenih spremenjeni na način, kot izhaja iz odgovorov na vprašanja ponudnikov.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI  
DARS, d. d.**